Российская Федерация

Иркутская область Слюдянский район

ДУМА МАРИТУЙСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с.Маритуй
От 17.11.2017 г.  № 3- 4 сд

О земельном налоге
В соответствии со статьей 5 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  статьями 14, 55 Федерального Закона  № 131 –ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 10, 30, 32 Устава Маритуйского муниципального образования,
ДУМА МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Маритуйского муниципального образования земельный налог (далее – налог).

2.  Налоговые ставки  для исчисления суммы налога устанавливаются в   размере:
1)  0,3 %  в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в Маритуйском сельском поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2) 1,5 %   от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.
3. Установить срок уплаты земельного налога налогоплательщиками – организациями не позднее 15 февраля года,   следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Установить для налогоплательщиков – организаций отчетные периоды, которыми признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

5. Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог и авансовые платежи по налогу в отношении земельных участков, признаваемых объектом   налогообложения, находящихся в пределах границ  Маритуйского муниципального образования, уплачиваются налогоплательщиками - организациями  в местный бюджет.
6. Признать утратившим силу  с 1 января 2018 года решения Думы от 30.11.2017 г. № 15-3 сд «О  земельном налоге».
7.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2018 года.

Председатель Думы
Глава муниципального образования:                                                    В.А.Парфёнова